
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   69    Del   14 Aprile 2015

OGGETTO: INTITOLAZIONE AREA A VERDE A SUOR LUCIA PULICI                  

Il giorno  14 Aprile 2015 alle ore  15:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco N

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BIELLA FRANCESCA Assessore N

4 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

5 SMORTA PAOLO Assessore N

6 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 3 componenti.
Risultano assenti   N° 3 componenti.

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale               FIAMINGO FILIPPO.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti la Sig.ra   REDI CRISTINA.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



Delibera di G.C. n. _69_ del _14.04.2015___

OGGETTO: Intitolazione area a verde a Suor Lucia Pulici

La Giunta Comunale

- Premesso che si è rilevata la necessità di provvedere alla intitolazione luoghi pubblici o 
aperti al pubblico oggi privi di denominazione;

- Dato atto  che la richiamata necessità si  manifesta in particolare per l’area a verde 
pubblico compresa tra le vie Ungaretti e Monsignor Castelli;

- Considerato che la proposta di denominazione degli spazi suddetti offre l’opportunità di  
riconoscere i particolari valori civili e testimoniali impersonati da Suor Lucia Pulici (nata 
a Desio l’8 settembre 1939 e deceduta a Kamenge il 7 settembre 2014).
Riferimenti  biografici:  Missionaria  uccisa  barbaramente  in  Burundi  insieme  a  due 
sorelle nella Missione di Kamenge. Nativa di Desio ma trasferitasi a Parma all’età di 21 
anni  dove  sorge  il  centro  nazionale  “Missionari  di  Maria”,  meglio  conosciuti  come 
“Saveriani”. Da allora la sua vita era stata dedicata al prossimo. Tanti anni in missione 
in Sud America come levatrice e poi  via verso il  Burundi  ad aiutare padre Claudio 
Maran  a  fondare  il  “Centre  Jeunes  Kamenge”,  una  struttura  dove  vengono  accolti 
giovani delle etnie tribali  Hutu e Tutsi,  travolti  da anni di guerre civili. Per anni si è 
occupata della crescita di tante generazioni di ragazze insegnando il rispetto per loro  
stesse, per la propria vita e per quella degli altri, e per il valore della pace.

Vista la legge 23 giugno 1927, n. 1188 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il parere favorevole espresso dalla Commissione Toponomastica-Urbanistica-LL.PP. 
in data 1 aprile 2015;

Visto il  parere espresso ai sensi del D.legs n. 267/2000,  qui allegato, che forma parte  
integrante del presente atto;

Con votazione unanime resa nelle forme di legge

DELIBERA

1 di intitolare l’area a verde in premessa indicata a Suor Lucia Pulici;
detta area è individuata nella planimetria che si allega alla presente;

2 di dare atto che gli edifici adiacenti e circostanti l’area pubblica oggetto della presente 
intitolazione conserveranno l’attuale identificazione e numerazione civica;



3 per  la  denominazione a  Suor  Lucia  Pulici  dovrà  essere  richiesta  alla  Prefettura  di  
Milano l'autorizzazione prevista dall'art. 4 -2° comma - della L. 23.06.1927 n. 1188 –  
trattandosi di persona deceduta da meno di 10 anni;

4 di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa;

5 di  dichiarare,  con  successiva  e  separata  votazione  unanime,  la  presente 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 -4° comma- del T.U.E.L. n. 267/2000;

6 di trasmettere la presente ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U.E.L. n. 
267/2000.



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                     IL VICE SEGRETARIO GENERALE
REDI CRISTINA FIAMINGO FILIPPO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   69    Del   14 Aprile 2015
	Il giorno 14 Aprile 2015 alle ore 15:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

